Remedia praecipua aegrotantis animae sunt poenitentia, et eucharistia. Eleemosynae virtus.

a) Vide Deut. 15, 6, 7, 8.
Tob. 4, 7.
Psal. 40, 2.
Prov. 14, 10, 31,
Ecl. 3, 33.
Lucae 11, 12. et alibi saepe.
b) Tob. 12, 9.

c) Dan. 4, 24.

Optima eleemosyna etiam iniuriarum oblivio.

Bern. serm. 14. de assumpt.

Quomodo daemon eos maxime impugnet, qui ab eo defecerunt.

Vide Luc. 11, 24. 25. 26.

a) 2. Petr. 2, 21.

dici possit: *a) Melius erat illis non cognoscere viam iustitiae, quam post agnitionem retrorsum converti ab eo, quod illis traditum est, sancto mandato.*

2. *Quo modo Christus nos hac oratione adversus vaferrimi hostis insidias munire voluerit.*

Fortis est, quem adversa non frangunt, fortior, quem prospera non abijciunt, fortissimus, qui hac rerum vicissitudine non commovetur.

b) Ioan. 13, 10.

c) Matth. 26, 41.

Docuit, ut vigilemus, ne incidamus in peccatum, etc.

Ambr. 1. 5. ep. 33. in medio.

Quare nobis a Christo domino datum est huius petitionis praeceptum, ut quotidie nos Deo commendemus, eiusque patriam curam, et praesidium imploremus, minime dubitantes fore, ut, si deseramus divino patrocinio, vaferrimi hostis laqueis irretiti teneamur. Neque vero solum in hac orandi regula iussit a Deo petere, ne patiatur nos induci in tentationem, sed in illa etiam oratione, quam ad sacros apostolos habuit sub ipsum mortis tempus, cum quidem *b)* ipsos mundos esse dixisset, eos huius officii his verbis admonuit: *c)* *Orate, ut non intretis in tentationem.* Quae iterum a Christo domino adhibita admonitio magnum diligentiae onus imponit parochis excitandi fidelem populum ad frequentem huius usum precatonis; ut, cum tanta hominibus ab hoste diabolo in singulas horas pericula huius generis intendantur, a Deo qui solus illa propulsare potest, petant illud assidue: *Ne nos inducas in tentationem.*

3. *Quibus praecipue rationibus homines huius petitionis necessitatem intelligere possint.*

Intelliget autem fidelis populus, quantopere egeat divini huius adiumenti, si suae imbecillitatis inscitiaeque meminerit; si recordabitur illam Christi domini sententiam: *d)* *Spiritus quidem promptus est, caro autem infirma;* si ei venerit in mentem, quam graves sint, et exitiales hominum casus, impellente daemone, nisi sustineantur dexteræ caelestis auxilio. Quod illustrius esse possit humanae infirmitatis exemplum, quam sacer ille chorus apostolorum, *e)* qui magno antea animo cum essent, primo quoque obiecto terrore, relicto Salvatore, diffugerunt? Etsi illustrius etiam est illud principis apostolorum, qui in tanta professione singularis et fortitudinis et amoris in Christum dominum, cum paulo ante, sibi bene fidens, ita dixisset: *f)* *Si oportuerit me mori tecum, non te negabo;* statim unius voce muliereulae perterritus, se Dominum non nosse iureiurando affirmavit; nimirum illi in summa spiritus alacritate non respondebant vires. Quod si viri sanctissimi humanae naturae fragilitate, cui confidebant, graviter peccaverunt; quid non timendum est ceteris, qui ab eorum sanctitate absunt longissime?